
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 24/2023
Exp. 1252023F

Relació de fets

1. Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

2. Vist el Decret d’Alcaldia núm. 3605, de data 20 d’octubre de 2023, on s’habilitat l’immoble del 
carrer Major núm. 11, Edifici Gòtic, perquè hi tinguen lloc les sessions del Ple de l’Ajuntament 
de  Benicarló  fins  que  finalitzen  les  obres  que  s’estan  fent  al  Saló  de  Plens  de  la  casa 
consistorial.

3. Vist  que les obres del saló de Plens ja han finalitzat.

4. Escoltada la Junta de Portaveus, en la qual s’adopta l’acord de canviar de dia la celebració del 
Ple ordinari per les celebracions nadalenques.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de  
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats  
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de 
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm. 24/2023, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia 21 de desembre de 2023, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa 
hora, en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents  
punts:

ORDRE DEL DIA  

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, d’acta de la sessió, ordinària núm. 23/2023, de 30 de novembre de 2023.

Expediente 1244424R: Ple ordinari núm. 23/2023 (30/11/2023)

II. Part Resolutiva

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 4293 de 18/12/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm 24/2023 de 21 de desembre de
2023" - SEGRA 730919

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC HENU 3C7C 3DFC 72DPAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

18
/1

2/
20

23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

18
/1

2/
20

23

Pàg. 1 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1244424
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241970&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241994&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP


PUNT  2n Proposta  de  modificació  de  l’Ordenança  fiscal  T.14  taxa  per  la  utilització  privativa  o  
aprofitament especial del domini públic local (Exp. 1238094A).

Expediente 1238094A  : Modificación de la ordenanza fiscal T.14 reguladora de la tasa por   
utilización privativa del dominio público local 

PUNT 3r Proposta de modificació de l’Ordenança fiscal L.1 reguladora de l’impost de béns immobles 
(IBI) (Exp. 1226927Q).

Expediente 1226927Q  : Modificación de la ordenanza fiscal I.1 reguladora del Impuesto de   
Bienes inmuebles (IBI)

PUNT 4t Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 56, relació de factures núm. F/2023/56 (Exp. 1248821Z6).

Expediente 1248821Z  : Reconocimiento extrajudicial nº 56   

PUNT 5é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm.  57, relació de factures núm. F/2023/57 (Exp. 1248822A).

Expediente 1248822A  : Reconocimiento extrajudicial nº 57   

PUNT 6é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 58, relació de factures núm. F/2023/58 (Exp. 1248824D).

Expediente 1248824D  : Reconocimiento extrajudicial nº 58   

PUNT 7é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 59, relació de factures núm. F/2023/59 (Exp. 1248826F).

Expediente 1248826F  : Reconocimiento extrajudicial nº 59   

PUNT 8é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. rec 11/2023 - OACSE, relació de factures F/2023/13  I F/2023/14.

En paper.

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 9é Dació de compte de la relació de resums dels decrets i resolucions de l’Alcaldia i tinències de 
l’Alcaldia  delegades  del  núm.  3994 de  21  de  novembre  de  2023  al  núm.  4257,  de  15  de  
desembre de 2023.

Expediente 1252030F: Ple ordinari núm. 24/2023 (21/12/2023) 

PUNT 10é Dació de compte dels  acords de la  Junta de Govern Local  del  21 de  novembre al  14 de  
desembre de 2023.

Expediente 1252030F: Ple ordinari núm. 24/2023 (21/12/2023) 

PUNT 11é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 12é Precs i preguntes.

El secretari

(Firmat digitalment)

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tramit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Resolución Nº 4293 de 18/12/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm 24/2023 de 21 de desembre de
2023" - SEGRA 730919

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC HENU 3C7C 3DFC 72DPAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

18
/1

2/
20

23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

18
/1

2/
20

23

Pàg. 2 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252030
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1252030
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248826
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248824
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248822
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248821
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1226927
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1226927
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238094
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1238094
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241970&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241994&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP


Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta  
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde Del que n'he pres nota a l'efecte de donar-ne fe 
pública i transcriure-ho al llibre de resolucions.

El secretari

(Firmat digitalment)
(Firmat digitalment)

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 4293 de 18/12/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm 24/2023 de 21 de desembre de
2023" - SEGRA 730919

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC HENU 3C7C 3DFC 72DPAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

18
/1

2/
20

23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

18
/1

2/
20

23

Pàg. 3 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241970&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20241994&csv=HEACHENU3C7C3DFC72DP

		2023-12-18T16:43:59+0100
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEACHENU3C7C3DFC72DP
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




